
Звягельський політехнічний фаховий коледж 

Протокол №7 

засідання циклової комісії комп’ютерних дисциплін 

від 12.03.2025 

 

Присутні: Жура Л. В., Тимощук М.В., Мартинюк Л.А., Поперечнюк Л.М., Щербатюк В.С., 

Шевчук Г. М., Марчевський О.В., Троцький В.Р. 

 

Відсутні:  

 

Порядок денний 

1.Ознайомлення з рішеннями ради контролю якості освіти 

2.Розгляд тематики  дипломного проєктування у 2024-2025 навчальному році 

3.Звіт про методичне забезпечення дипломного проєктування 

4.Методична доповідь «Проєктне навчання як засіб підготовки до реальної роботи в ІТ. 

Використання методів проєктного навчання» Шевчук Г.М. 

5. Розгляд та обговорення відгуку роботодавця щодо змісту робочої програми з навчальної 

дисципліни «Програмування». 

 

 

І. Слухали: Журу Л.В., голову ЦК, ознайомила присутніх із рішеннями ради контролю 

якості освіти.  Доповідач акцентувала увагу на вимоги до проходження переддипломних та 

інших практик та про підвищення якості оформлення звітів та щоденників з практики. 

Також було повідомлено про зміст, структуру та цілі проведення опитування студентів та 

батьків студентів та вказав строки анкетування вищевказаних осіб.  

Ухвалили:  
1. Заслухану інформації взяти до відома.  

2. Посилити роботу по підвищенню якості виконання та оформлення звітів з 

переддипломної практики, для чого посилити контроль за виконанням графіку 

переддипломної практики і неухильно дотриматися вимог чинних стандартів на 

нормативних документів. 

3. Затвердити перелік питань, які виносяться на анкетування та провести опитування 

не пізніше 20 березня 2025 року. Результати опитування розглянути на черговому 

засіданні циклової комісії. 

 

ІІ. Слухали: Журу Л.В., голову ЦК, яка представила оновлений перелік тем дипломних 

проєктів, які були запропоновані керівництвом навчального закладу та керівниками 

дипломних проєктів. Викладачів циклової комісії ознайомлено з Положенням про 

дипломне проєктування у ЗПФК.  

Ухвалили:  

Затвердити тематику дипломних проєктів для спеціальності 123 Комп’ютерна інженерія.  

 

ІІІ. Слухали: Журу Л.В., голову ЦК, яка прозвітувала про методичне забезпечення 

дипломного проєктування. Доповідач зазначила, що керівниками дипломного 

проєктування на основі Положення про дипломне проєктування у ЗПФК та Звіту у сфері 

науки і техніки. ДСТУ 3008:2015 було розроблено методичні рекомендації до дипломного 

проєктування для спеціальності 123 Комп’ютерна інженерія. 

 Ухвалили: 

1. Схвалити оновлене методичне забезпечення дипломного проєктування. 

2. Рекомендувати використовувати матеріали під час консультацій із здобувачами 

освіти. 
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3. Забезпечити доступ студентів до методичних матеріалів через електронну 

платформу Coogle Classroom. 

4. Продовжити роботу над удосконаленням тематики дипломних проєктів у співпраці 

зі стейкхолдерами. 

ІV. Слухали: Шевчук Г.М. викладач комп’ютерних дисциплін, яка представила методичну 

доповідь, присвячену актуальному підходу до організації навчального процесу – 

проєктному навчанню. У доповіді висвітлено сутність та переваги проєктного підходу,   

можливості інтеграції реальних виробничих завдань у навчальний процес. 

Ухвалили:   
Заслухану інформації взяти до відома. Рекомендувати впроваджувати елементи проєктного 

навчання в освітній процес усім викладачам ЦК. 

 

V. Слухали: Журу Л.В., голову ЦК, яка повідомила про надходження відгуку від 

роботодавця Пшеничного М.В. .Net розробник EasyPay щодо змісту навчальної програми 

дисципліни «Програмування». У відгуку відзначено актуальність тематики, що вивчається, 

проте запропоновано розширити розділи, пов’язані з практичними аспектами командної 

розробки, сучасними фреймворками та інструментами контролю версій. 

Виступили: Тимощук М.В. викладач комп’ютерних дисциплін, зазначила, що частина 

запропонованих рекомендацій може бути реалізована через оновлення тем лабораторнич 

занять та розширення прикладних завдань у межах навчальної програми. Члени комісії 

підтримали доцільність врахування побажань роботодавця для підвищення фахової 

підготовки здобувачів освіти. 

Ухвалили:  
1. Взяти до відома відгук роботодавця щодо змісту навчальної програми з дисципліни 

«Програмування». 

2. Рекомендувати викладачу Тимощук М.В. доопрацювати програму з урахуванням 

отриманих пропозицій, не порушуючи вимог стандарту фахової передвищої освіти.  

 
Голова циклової комісії                   підпис існує                             Людмила ЖУРА 

 

 


